

ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB č. 181/2016

uzatvorená podľa ust. § 269 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a podľa zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní (ďalej len „zmluva“)

I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

mestská časť Bratislava-Staré Mesto

Vajanského nábrežie č. 3, 814 21 Bratislava

Konajúci: Mgr. Radoslav Števík, starosta mestskej časti

IČO: 00 603 147. DIČ: 2020804170

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Poskytovateľ:

ProFire s.r.o.

Školská 11/A, 90026 Slovenský Grob

Konajúci: Bc. Peter Polák, konateľ spoločnosti

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel : Sro, Vložka č.44789/B

IČO: 36 744 174, DIČ: 2022 329 826

IČ DPH: SK 2022 329 826

(ďalej len „poskytovateľ“ a spolu s objednávateľom ďalej len „zmluvné strany“)

uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledkov verejného obstarávania, ktoré vyhlásil objednávateľ ako verejný obstarávateľ na obstaranie predmetu zmluvy podľa zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, a v ktorom bol úspešným uchádzačom poskytovateľ.

II. Predmet zmluvy

2.1. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať v objektoch - domoch a zariadeniach podľa Zoznamu objektov - domov a zariadení, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy pre objednávateľa nasledujúce služby:

- a) kontrolu prenosných hasiacich prístrojov bez rozdielu na type a veľkosti,
- b) tlakové skúšky prenosných hasiacich prístrojov bez rozdielu na type a veľkosti,
- c) kontrolu hadicových zariadení, príslušenstva a hydrantov bez rozdielu na type a veľkosti,
- d) tlakové skúšky požiarnych hadíc,
- e) opravu a plnenie prenosných hasiacich prístrojov podľa technických podmienok výrobcu,
- f.) kontrolu požiarnych uzáverov - požiarnie dvere, požiarnie okná a požiarnie klapky
- g.) vystavenie záznamu (protokolu) o kontrole jednotlivo podľa objektov a zariadení,
- h.) vyradenie prenosných hasiacich prístrojov vrátane vyradovacích protokolov, bez rozdielu na type a veľkosti

g.) doplnenie požiaro-bezpečnostných značení v zmysle rozsahu služieb ods. 2.1. a) až f), (ďalej len „služby“),

a to všetko v zmysle ust. § 5 písm. a) zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarom, vyhlášky č. 699/2004 Z.z. o zabezpečení stavieb vodou na hasenie požiarov, vyhlášky č. 719/2002 Z.z., ktorou sa stanovujú vlastnosti, podmienky prevádzkovania a zabezpečenie pravidelnej kontroly prenosných hasiacich prístrojov a pojazdných hasiacich prístrojov, normy STN 92 0801 - na tlakové skúšky požiarneho hadíc a následne neskorších zmien a doplnení právnej legislatívy a vyhlášky č. 478/2008 Z. z. o vlastnostiach, konkrétnych podmienkach prevádzkovania a zabezpečenie pravidelnej kontroly požiarneho uzáveru (ďalej len „predpisy o požiarnej ochrane“).

III. Povinnosti poskytovateľa

3.1. Poskytovateľ sa zaväzuje:

- a) vykonávať kontrolu požiaro-technických zariadení podľa ust. čl. II. ods. 2.1., podľa požiadaviek platných predpisov o požiarnej ochrane, v miestach, termínoch a objemoch dohodnutých s technikom požiarnej ochrany,
- b) sledovať termíny pre aktuálne činnosti podľa predmetu zmluvy a vykonať ich v lehotách stanovených predpismi o požiarnej ochrane a v zmysle technických podmienok výrobcu hasiacich prístrojov,
- c) vykonať prípadne opravy hasiacich prístrojov podľa potrieb.

3.2. Vyššie uvedené činnosti musí poskytovateľ vykonať osobou s platnou odbornou spôsobilosťou.

3.3. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať pre objednávateľa práce dohodnuté touto zmluvou kvalitne, v zmysle platných predpisov a technických noriem.

3.4. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu za nepredloženie správy o vykonaní kontroly vo výške 50 % z jej ceny za každý deň omeškania.

3.5. Objednávateľ má nárok na jednorazové odškodnenie za nevykonanie čo len jednej pravidelnej kontroly podľa ust. čl. II. tejto zmluvy vo výške 50 % z dohodnutej ceny. Pravidelnú kontrolu vykoná poskytovateľ dodatočne, v náhradnom termíne dohodnutom s objednávateľom.

IV. Povinnosti objednávateľa

4.1. Objednávateľ sa zaväzuje:

- a) zabezpečiť povereným pracovníkom v dohodnutom termíne sprístupnenie všetkých požiaro-technických zariadení pre výkon kontroly požiaro-technických zariadení podľa ust. čl. II. ods. 2.1. tejto zmluvy,
- b) včas nahlásiť poskytovateľovi okolnosti znemožňujúce výkon kontrolnej činnosti v objektoch objednávateľa.

4.2. Objednávateľ je povinný zaplatiť poskytovateľovi odsúhlasenú fakturovanú sumu za práce v lehote splatnosti do 30 dní odo dňa jej doručenia.

V. Cena a platobné podmienky

5.1. Cena za predmet plnenia zmluvy je stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Z.z. o cenách (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách. Cena za jednotlivé úkony budú účtované podľa Prílohy č. 2 tejto zmluvy. Celková cena za poskytované služby dodané počas trvania tejto zmluvy však nesmie presiahnuť sumu : 16.352,04 s DPH, (slovom: šesťtisícšesťstôpätisťdesiatdva eur a štyri centy).

5.2. V cene poskytovaných služieb podľa ust. čl. II. tejto zmluvy sú zarátané všetky náklady poskytovateľa súvisiace s predmetom tejto zmluvy, vrátane dopravy, poistenia, doručenia, prípadne iných režijných nákladov spojených s poskytovaním služieb uvedených v ust. čl. II. tejto zmluvy.

5.3. Poskytovateľ po ukončení kontroly a tlakových skúšok požiaro technických zariadení vypracuje správu o kontrole samostatne pre jednotlivé objekty a zariadenia, ktorú odovzdá objednávateľovi do 15 pracovných dní od termínu uvedeného na protokole o kontrole. Následne vystaví faktúru za uskutočnené kontroly a tlakové skúšky požiaro technických zariadení. Splatosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia do sídla objednávateľa.

5.4. Faktúry za prípadné opravy a plnenie hasiacich prístrojov vystaví poskytovateľ jednotlivo podľa skutočne vykonaných prác.

5.5. Faktúra ako daňový doklad bude mať náležitosti stanovené zákonom. V prípade odôvodneného vrátenia faktúry pre chyby v obsahu, či jej neúplnosti platí nová lehota splatnosti od doručenia opravenej faktúry. Objednávateľ chybnú faktúru vráti bez zbytočného odkladu po zistení chýb.

5.6. V prípade, ak bude objednávateľ v omeškaní so splatosťou faktúry, poskytovateľ je oprávnený účtovať si úrok z omeškania výške 0,05 % z hodnoty nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

5.7. V prípade, ak bude poskytovateľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy, objednávateľ je oprávnený účtovať si zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z hodnoty nevykonaných služieb.

VI. Doba trvania a ukončenia zmluvy

6.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú – 2 roky , najdlhšie však do vyčerpania finančného limitu podľa ust. čl. V. ods. 5.1. tejto zmluvy.

6.2. Poskytovateľ je povinný vykonať kontroly požiaro-technických zariadení uvedené v ust. čl. II. ods. 2.1. tejto zmluvy zvyčajne v mesiacoch apríl a máj príslušného kalendárneho roka.

6.3. Zmluvný vzťah založený touto zmluvou môžu zmluvné strany pred uplynutím dohodnutej doby ukončiť:

- dohodou zmluvných strán,
- výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany,
- odstúpením od zmluvy.

6.4. Zmluvné strany môžu túto zmluvu ukončiť písomnou dohodou k akémukoľvek dátumu. V dohode zmluvné strany uvedú spôsob vysporiadania vzájomných nárokov.

6.5. Tuto zmluvu môžu zmluvné strany vypovedať z akéhokoľvek dôvodu alebo aj bez udania dôvodu. Výpoveď musí byť písomná a musí byť doručená druhej zmluvnej strane na adresu sídla/miesta podnikania, inak je neplatná. Výpovedná lehota je jednomesačná a začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po jej doručení. Zmluvne strany sa dohodli, že až do uplynutia výpovednej lehoty budú v plnom rozsahu, riadne a včas plniť záväzky z tejto zmluvy vyplývajúce.

6.6. Zmluvné strany sa dohodli že objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, ak poskytovateľ opakovane poruší povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy, najmä bude v omeškaní s predmetom zmluvy uvedeným v ust. čl. II. tejto zmluvy. Poskytovateľ služieb je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť, ak objednávateľ napriek písomnej výzve nezaplatí cenu za poskytované služby uvedenú v ust. čl. V. tejto zmluvy. Zmluva v takom prípade zaniká dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

6.7. Zmluvné strany môžu od zmluvy odstúpiť aj v prípade podstatného a závažného porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné a závažné porušenie zmluvnej povinnosti budú považovať akékoľvek porušenie. Odstúpenie musí byť písomné a musí byť doručené druhej zmluvnej strane. Účinnosť nadobúda dňom doručenia druhej zmluvnej strane.

VII. Záruka

7.1. Poskytovateľ preberá záruku za vykonanie predmetu zmluvy podľa ust. čl. II. tejto zmluvy po dobu 24 mesiacov od jeho vykonania.

7.2. Prípadnú reklamáciu nedostatkov predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po jej zistení v písomnej forme zaslanej poskytovateľovi. Poskytovateľ je povinný vyjadriť sa k reklamácií do 3 dní od jej doručenia. Pri uznaní reklamácie je poskytovateľ povinný vybaviť ju do 7 dní od jej doručenia.

7.3. V prípade, ak poskytovateľ nedodrží lehoty uvedené v ods. 7.2. tohto článku, objednávateľ má právo účtovať si zmluvnú pokutu vo výške 5,- Eur za každý deň omeškania.

7.4. Poskytovateľ zodpovedá za to, že odborné prehliadky a odborné skúšky budú vykonané v súlade s platnými právnymi predpismi, technickými normami a vyhláškami, ktoré sa na ich vykonanie vzťahujú.

7.5. Poskytovateľ služieb nezodpovedá za vady, ktoré nespôsobil, ani za vady zistené po uplynutí záručnej doby.

VIII. Záverečné ustanovenia

8.1. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy môžu byť vykonané výlučne písomnou formou dodatkom k zmluve, potvrdeným obidvoma zmluvnými stranami, ktoré musia byť v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

8.2. Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve sa riadia podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník.

8.3. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa rozumie doručenie písomnosti poštou doporučené s doručenkou, doručenie kuriérom alebo osobné doručenie príslušnej zmluvnej strane. Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať alebo, v ktorý márne uplynie úložná doba pre vyzdvihnutie si zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke doručovanej poštou zmluvnej strane, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu. Pre potreby doručovania prostredníctvom pošty sa použijú adresy zmluvných strán uvedené pri identifikačných údajoch zmluvných strán v úvode tejto zmluvy, ibaže odosielajúcej zmluvnej strane adresát písomnosti oznámil novú adresu sídla, prípadne inú adresu určenú na doručovanie písomností; v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa riadne oznámená zmluvnej strane pred odosielaním písomnosti.

8.3. Zmluva je vyhotovená v piatich exemplároch, z ktorých každý má charakter originálu. Tri vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve vyhotovenia obdrží poskytovateľ.

8.4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávatel'a v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.

8.5. Prílohy zmluvy: Príloha č. 1. Zoznam objektov - domov a zariadení
Príloha č. 2. Cenové dojednania za služby.

V Slov. GRIB, dňa 21.4.2016

V Bratislave, dňa 22.04.2016

Poskytovateľ:

Objednávatel':



ProFire, s. r. o.
kolská 11/A, 900 26 Slovenský Grob - SK
IČ: 36 744 174 IČ DPH: 20 22 329 825
založené a zapísané v OR Bratislava I., odd. Sro, v.č. 44769/1-

ProFire s.r.o.
Bc. Peter Polák
konateľ



Mgr. Radoslav Števcík
starosta

Miestny úrad mestskej časti Bratislava - Staré mesto

Zonam objektov - domov a zariadení

P. č.	objekt
1.	AB Vajanského nábrežie č.3 vrátane Medenej č.2
2	Heydukova 25
3	MKC Fran. námestie G7
4	MKC- Školská 14
5	MKC- Gaštanová 19
6	MKC Ventúrska 9 - Zichyho palác
7	Štefánikova 25 - Pisztoryho palác
8	Detské jasle Čajkovského 2
9	Detské jasle Hollého 9
10	Seniorcentrum Karadžičova 1,
11	Seniorcentrum Kýčerského 8
12	Seniorcentrum Záhrebska 9
13	Žilinská 1 - celý areál a všetky priestory
Materské školy a školské jedálne	
14	MŠ Beskydská 7
15	MŠ Budková 21
16	MŠ Ferienčíková 12
17	MŠ Gorazdova 6
18	MŠ Heydukova 25
19	MŠ Karadžičova 51
20	MŠ Kuzmányho 9
21	MŠ Malá 6
22	MŠ Myjavská
23	MŠ Javorínska 9
24	MŠ Špitálska 49
25	MŠ Tabaková 10
26	MŠ Ul. 29 augusta 6
27	MŠ Vazovova 16
Iné objekty - domy	
28	Beskydská 11-13-15
29	Šancova 22
30	Šoltésova 3
31	Zelená 1, 3
32	Karpatská 10
33	Palisády 41
34	Obchodná 52
CO sklady	
35	Gajova 7
36	Floglova 1A
37	Floglova 1B
38	Jakubovo nám. 11
39	Šancová 64
40	Šancová 66
41	Továrenská 1
42	Záhradnícka 7

Mestský úrad mestskej časti Bratislava-Staré Mesto



Príloha č. 2

Návrh na plnenie kritérií

1. Základné údaje:

Názov, obchodné meno uchádzača

ProFire s.r.o.

Adresa sídla uchádzača

IČO: 36744174

IČ DPH: SK2022329826

Ulica č.:

Školská 11/A

Obec:

Slovenský Grob

PSČ:

900 26

Kontaktná osoba uchádzača

(uved'te aj kontaktné údaje osoby poverenej zastupovať uchádzača)

Meno a priezvisko:

Peter Polák

Funkcia:

konateľ spoločnosti

2. Kritérium na vyhodnotenie ponuky: **Najnižšia cena celkom.**

	Predmet zákazky - Zoznam položiek	Počet kusov	Jednotk. cena	Spolu bez DPH	Celková cena s DPH
1	Kontrola prenosných hasiacich prístrojov bez rozdielu na typ a veľkosť (výrobca : Albeco, ETS-HTB, Kodreta, Kovoslužba, Neurupin, Tepostop,) a (typy : S2KTE, S5KT, 6Pa Real, 5CO2 Real, P66PDC, PG6LE, 5 SKT, P6 Te, P6 P, P6F,)	554	3,80	2 105,20	2 526,24
2	Tlaková skúška prenosných hasiacich prístrojov bez rozdielu na typ a veľkosť (výrobca : Albeco, ETS-HTB, Kodreta, Kovoslužba, Neurupin, Tepostop,) a (typy : S-2-KTE, SKT, 6Pa Real, 5CO2 Real, P 6 6PDC, P6 6LE, 5 SKT, P6 Te, P 6 P, P6F,)	156	10,50	1 638,00	1 965,60
3	Oprava a plnenie prenosných hasiaceho prístrojov bez rozdielu na typ a veľkosť (výrobca : Albeco, ETS-HTB, Kodreta, Kovoslužba, Neurupin, Tepostop,) a (typy : S-2-KTE, SKT, 6Pa Real, 5CO2 Real, P 6 6PDC, P6 6LE, 5 SKT, P6 Te, P 6 P, P6F,)	28	18,20	509,60	611,52
4	Nákup a montáž práškového PHO 6 kg, P6Te vrátane držiakov	30	28,50	855,00	1 026,00
5	Nákup a montáž snehového PHP CO2 - 5 kg, S-5 vrátane držiakov	2	58,40	116,80	140,16
6	Kontrola nástenných hydrantov bez rozdielu na typ a veľkosť	60	6,50	390,00	468,00
7	Kontrola a tlaková skúška požiarnej hadice, hadicových zariadení vrátane príslušenstva bez rozdielu na typ a veľkosť	60	14,80	888,00	1 065,60
8	Kontrola podzemných hydrantov bez rozdielu na typ a veľkosť	84	15,45	1 297,80	1 557,36
9	Kontrola požiarnych uzáverov - požiarne dvere, požiarne okno,	16	21,20	339,20	407,04
10	Kontrola požiarnych uzáverov - požiarne klapky	14	21,20	296,80	356,16
11	Nákup a montáž Dverného zatvárača_Dorma TS68	10	71,20	712,00	854,40
12	Požiarňa hadica_typ C52/20m (Nástenný hydrant)	6	61,30	367,80	441,36
13	Požiarňa prúdnic_typ C52_12,5 mm (Nástenný hydrant)	6	16,20	97,20	116,64
14	Montáž hasiaceho prístroja (vrátane spotrebného materiálu)	82	9,00	738,00	885,60
15	Držiak (vešiak) hasiaceho prístroja	56	6,50	364,00	436,80
16	Požiarne-bezpečnostné značenie - Tabuľka_Piktogram_Hasiaci prístroj_148x148 mm	136	2,00	272,00	326,40

17	Požiarno-bezpečnostné značenie - Nálepka_Piktogram_Hydrant_148x148 mm	10	1,00	10,00	12,00
18	Požiarno-bezpečnostné značenie - Nálepka_Návod na použitie_Hydrant_140x200 mm	10	2,50	25,00	30,00
19	Požiarno-bezpečnostné značenie - Tabuľka_Únikový východ_200x100 mm	46	2,00	92,00	110,40
20	Požiarno-bezpečnostné značenie - Tabuľka_Smer úniku (šípka)_200x100 mm	84	2,00	168,00	201,60
21	Požiarno-bezpečnostné značenie - Nálepka_Piktogram_Požiarna dvere_50x150 mm	16	1,60	25,60	30,72
22	Požiarno-bezpečnostné značenie - Nálepka_Piktogram_Požiarna klapka_100x150 mm	14	1,60	22,40	26,88
23	Vypracovanie záznamu (správa, protokol) o kontrole na jednotlivé objekty a zariadenia	258	7,50	1 935,00	2 322,00
24	Vyradenie a likvidácia vrátane odvozu prenosných hasiacich prístrojov bez rozdielu na typ a veľkosť vrátane protokolu o vyradení	10	8,20	82,00	98,40
25	Štítok s označením o vykonaných kontrolách na PHP, hydrantoch a pod.	798	0,35	279,30	335,16
	SPOLU BEZ DPH:				13 626,70
	SPOLU S DPH:				16 352,04

Ak oslovený nie je platcom DPH, uvedie túto skutočnosť ako súčasť tohto návrhu.

Platca DPH: áno

Cena predmetu zákazky je uvedená na základe vlastných výpočtov, pričom cena zahŕňa všetky náklady spojené s požadovaným predmetom zákazky.

V Ivanke pri Dunaji dňa 5.4.2016

Peter Polák 

Meno, priezvisko a podpis uchádzača
(osoby oprávnenej konať v mene uchádzača)



ProFire, s. r. o.,
Štátna 11/A, 000 26 Slovenský Grob - SK
IČO: 35 744 174 DIČ DPH: 20 22 329 626
Spoločnosť zapísaná v SR Odbor v I. odd. Sro, v.č. 49789/0